СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[image: ]
от 03 сентября 2021 № 10-32

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 29.08.2016 №09-47 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 4.3 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь статьями 7, 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов от 29.08.2016 №09-47 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:
	1.1. Приложение №2 к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Председателя Светлогорского сельского Совета депутатов.

Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов						                     А.П. Старосадчев

Исполняющая обязанности
Главы Светлогорского сельсовета 		                              	                         К.С. Польшина

	Приложение №1 к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов от 03 сентября 2021 №10-32

Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, размещаемой в сети «Интернет»

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения и сроки обновления

	1
	Информация о деятельности главы Светлогорского сельсовета

	1.1
	Официальное наименование должности главы Светлогорского сельсовета, фамилия, имя, отчество, биографические данные, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов приемной
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.2
	Сведения о полномочиях главы Светлогорского сельсовета, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Поддерживается в актуальном состоянии

	1.3
	Муниципальные правовые акты, изданные главой Светлогорского сельсовета и подлежащие официальному опубликованию, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновление в течение 2 рабочих дней со дня подписания правового акта, внесения в него изменений, признания его утратившим силу, но не позднее дня его официального опубликования

	1.4
	Информация о графике и порядке приема граждан главой Светлогорского сельсовета
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2
	Информация о деятельности Светлогорского сельского Совета депутатов

	2.1
	Наименование и структура Светлогорского сельского Совета депутатов, его почтовый адрес, адрес электронной почты
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.2
	Сведения о полномочиях Светлогорского сельского Совета депутатов, задачах и функциях его постоянных комиссий, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.3
	График и порядок приема избирателей депутатами, с указанием почтового адреса, адреса электронной почты, номера телефона приемной и иных контактных телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.4
	Информация о времени и месте очередных сессий Светлогорского сельского Совета депутатов, заседаний постоянных комиссий Светлогорского сельского Совета депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.5
	Муниципальные правовые акты, изданные Светлогорским сельским Советом депутатов и подлежащие официальному опубликованию, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновление в течение 2 рабочих дней со дня подписания правового акта, внесения в него изменений, признания его утратившим силу, но не позднее дня его официального опубликования

	2.6
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение в Светлогорский сельский Совет депутатов
	В течение 2 рабочих дней со дня внесения

	2.7
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке, определяемом органами местного самоуправления
	В сроки, установленные законодательством о муниципальной службе и о противодействии коррупции

	3
	Информация о деятельности администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	3.1
	Наименование и структура администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ее почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов, по которым можно получать информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.2
	Муниципальные правовые акты, изданные администрацией Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края и подлежащие официальному опубликованию, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновление в течение 3 рабочих дней со дня подписания правового акта, внесения в него изменений, признания его утратившим силу, но не позднее дня его официального опубликования

	3.3
	Информация о муниципальных услугах:                            1) административные регламенты;                                               2) стандарты оказания муниципальных услуг;                             3) реестр муниципальных услуг.
	Поддерживается в актуальном состоянии. Обновление в течение 3 рабочих дней со дня изменения или подписания соответствующих документов

	3.4
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Поддерживается в актуальном состоянии.
Обновление в сроки, установленные федеральным законодательством

	3.5
	Перечень образовательных учреждений, учреждений культуры, физической культуры и спорта, подведомственных администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, с указанием почтовых адресов учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих учреждениях
	Поддерживается в актуальном состоянии
Обновление в течение 3 рабочих дней со дня изменения информации

	3.6
	Информация о текущей деятельности администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, в том числе:                                                1) анонсы социально значимых мероприятий, проводимых администрацией Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, муниципальными учреждениями (культурно-массовые, спортивные, мероприятия с детьми и молодежью, ярмарки, иные мероприятия и т.п.);                                                     2) информация о принятых социально значимых решениях, об итогах проведенных мероприятий (место, время, этапы, количество участников, цель проведения мероприятия, организаторы, результаты (с указанием фамилий и имен победителей и/или призеров)
	1) Анонсы - не менее чем за два рабочих дня до начала мероприятий.
2) Итоги - в течение первого рабочего дня после окончания мероприятий, подписания соответствующих документов.

	3.7.
	Информация о состоянии окружающей среды в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края (экологическая информация)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4
	Иная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и муниципальных учреждений
	Поддерживается в актуальном состоянии

image1.png